



NES MENIGHETSBLAD

NR. 2 | APRIL 2019 | ÅRGANG 75



Konfirmanter:

**Festival på Gol og
tur til KRIK i Hemsedal!**

s. 4–5



NES MENIGHETSBLAD

REDAKSJON

Audun Aasheim (redaktør)

GAVE

Ønsker du å gi en gave til menighetsbladet, benytt gironr.: 2351.74.77702 eller Vipps 130129
Merkes: «Gave til menighetsbladet»

GRAFISK PRODUKSJON

Kreator

www.kreator.no

NES KIRKEKONTOR

Adresse: Jordeshagen 13, 3540 Nesbyen
tlf: 32 06 85 10
post.nes.menighet@nes-bu.kommune.no

Facebook Nes Kirke
Web www.neskirke.no

Åpningstider

Mandag, tirsdag og torsdag kl 9–15

Menighetsrådsleder

Oddvar Holm
mobil: 909 93 711
syversen.holm@hotmail.com

Sokneprest

Janne Merete Sukka
mobil: 458 61 038
janne.sukka@nes-bu.kommune.no

Kirkeverge

Audun Aasheim
tlf: 32 06 85 10
mobil: 905 54 781
audun.aasheim@nes-bu.kommune.no

Trosopplærer

Ledig stilling
Kontakt kirkekontoret ved spørsmål

Sekretær

Ann-Mari Syversen Aasheim
tlf: 32 06 85 10
mobil: 918 77 954
ann-mari.syversen@nes-bu.kommune.no

Kantor

Peter Rødel
mobil: 950 49 045
kape10@hotmail.no

Kirketjener

Geir Halland
mobil: 917 97 147

ANDAKT

Påske – den viktigste av våre høytider

Påske er for meg ettertenksomhet, melankoli og glede. Ettertenksomhet over livet og døden. Det jordiske liv og det Bibelen beretter om oppstandelse og evig liv. Melankoli over alt det Jesus måtte gjennomgå ved fornedrelse, smerte, angst, korsfestelse og død. Glede over påskemorgens budskap om oppstandelse og nytt og evig liv for alle som vil følge Jesus etter og ikke fornekte ham. Påske er den viktigste av våre kristne høytider. Det er det Gud gjennom Jesus gjorde for oss som er det avgjørende for meg som kristen. Ved å leve nær de ulike dager i påsken, kommer jeg tettere på livet og opplevelsen av å stå i en kristen sammenheng.

I ukene før påske gir fastetiden en fin mulighet til å leve i undring og forventning til det som ligger foran. Fasten er påskens forberedelsestid, akkurat som advent er julens. Fastetiden skal hjelpe oss til å rette vårt sinn inn på riktig kanal; mot Jesus og det vi vet han gjorde for oss. I fasteukene vandrer vi på veien sammen med Jesus opp til Jerusalem, i hellige faste tider. Inn i pasjonstiden. Palmesøndag er på mange måter en festdag, hvor vi hyller Jesu inntog i Jerusalem. Men palmesøndag er en todelt dag. For som vi vet er det ikke langt mellom "hosianna!" og "korsfest, korsfest!".

Og etter palmesøndag beveger vi oss inn i den stille uke. Det er dager til ettertanke og forberedelse til det som videre skal skje. Først kommer skjærtorsdag, så langfredag og deretter påskedag. Tre vidt forskjellige dager, alle med sitt særegne budskap,

som igjen forteller oss hvem Jesus er; både guddommelig og menneskelig. På skjærtorsdag spiste Jesus sitt siste måltid med disiplene og han innstiftet nattverden. Kjærlighetsmåltidet som vi får ta del i hver gang vi feirer messe. For meg er nattverden et styrke- og fellesskapsmåltid som holder meg nær Jesus og gir meg en ny start.

Langfredag er også en dag av Guds mysterium. Dagen da Gud lar sin egen sønn, Jesus Kristus, gå i døden og bli spikret til et kors. Der på korset, tar Jesus på seg våre synder, for at du og jeg skal være skyldfrie. Derfor er ikke langfredag bare dystert og mørk. Nei, langfredag er også den gode fredag, forsoningens dag og håpets dag. Midt i mørket er det lys, og det blir for alvor manifestet påskemorgen da Gud puster nytt liv i Jesus, slik at han med de naglemerkede hender kan stå opp av graven. Ja, det er som Johan Nordahl Brun skriver i sin gamle påskesalme: "Jesus lever, graven brast! Han stod opp med guddoms velde". For meg er påskedagsgudstjenesten den største og mest jublende av alle dager i kirkeåret. Det fordi den dagen forteller meg så tydelig hvem Jesus er; at han er min Frelser og forsoner. Troen på Jesu oppstandelse er nøkkelen til evig liv for den som tror på ham og vitner om ham. Påskemorgen gir meg et håp, et himmelsk håp som overgår det jordiske. Redningsmannen er oppstanden!



TERJE EKLUND
Vikarprest



Bjarne Juvhaugen og Oddvar Holm
demonterer gammelt gjerde.

| DEN GAMLE KYRKJEGARDEN |

Stavkyrkjegarden i Nes

TEKST OG FOTO: EINAR HANSERUD

I 1862 vart den nye kyrkja i Nes gjort ferdig. Då må vi også gå ut frå at den nye kyrkjegarden som gravplass vart teken i bruk. Den gamle stavkyrkja og kyrkjegarden omkring hadde då vore i bruk for bygdas folk sidan 1100-talet. Det vi veit om stavkyrkja og kyrkjegarden er i stor utstrekning henta frå resultatet av utgravingane som riksantikvarens folk gjorde her i 1965. Vi skal også ta med at fleire maleri gjort på 1840, 1850 og 1860 talet viser korleis ho såg ut. Utgravingane avdekkja elles mykje interessant både om kyrkja og om gravplassen. Dei fann t.d. at stavkyrkja som vart riven i 1864, ikkje var den fyrste på staden. Under arbeidet fann arkeologane eit brannlag som viste korleis det hadde gått med denne kyrkja. Den brente kyrkja meinte ein vart bygd ca 1150 eller nokre år seinare, mens den siste vart bygd ca 1250. Vi skal også nemne at aldersmålingar av eit kolstykke frå den brente kyrkja viste at dette treet vart hogd ein gong på 800-talet. Ein hadde altså brukt materialer til kyrkjebygget frå eit eldre hus, og dette huset kan ha vore eit hov. Det var vanleg at

det som hadde vore ein kultstad for dei norrøne gudane, vart brukt som kyrkjestad då Kvite Krist overtok.

Stavkyrkjegarden var det absolutte sentrum i bygda. Dette vart også den siste kvilestaden for bygdas folk i 750 – 800 år. Det burde vera sjølv sagt at det blir sett inn nødvendige ressursar for å ta vare på denne staden. Då er det godt å veta at Nes menighet er i gang med å få gjort nødvendige tiltak i denne samanhengen. På ei ønskeliste over slike tiltak kjem reparasjonar av steingardane øvst. Ein må kunne rekne med at dei eldste delane av steingardane kan vera heilt frå plassen begynte å bli brukt som gravplass, dvs frå 1100-talet. Ved guideturar i Gamle Nes er erfaringane at det er stor interesse for historia om stavkyrkja og gravplassen omkring. Steingardane høyrer då med som eit naturleg tema, men dei har ikkje vore mykje å vise fram når dei har vore overgrodd med kvist og gras.

Det kunna ellers vera ein idé at det vart halden ein gudsteneste i løpet av sommaren på den gamle kyrkjegarden.



Over: Halvor Haga og Dag Smestad kjører bort kvist og kvast

Under: Her ser man tydelig hvordan steingardene vokser til





| TIL KRIK I HEMSEDAL |

Konfirmantene på tur

En ganske tidlig lørdag morgen i februar dro vi, 28 konfirmanter og en prest, til KRIK i Hemsedal. Heldigvis var det litt varmere denne gang enn i fjor, så vi slapp å lure på om det var mulig å være ute.

TEKST OG FOTO: JANNE SUKKA

Vel fremme, og etter en god lunsj, fikk alle prøve seg på både klatring, rappellering og aking. Mange testet sine egne grenser i forhold til høyder og fikk oppleve at det var trygt å stole på de som sikret. Godt å ha erfarne folk fra KRIK med som ledere og sikrere på aktivitetene!

På ettermiddagen var det klart for gudstjenesteverksted og planlegging for søndagen. Kreative konfirmanter laget både bønner og preken, og etter endt økt hadde vi gudstjenesten klar.

Lørdag kveld ble brukt til både preste-quiz og gjemsel. Det var begrenset med timer som gikk med til soving, men humøret var på topp hele tiden – også på søndag formiddag! Før vi dro hjem, feiret vi gudstjenesten som var planlagt dagen før.

En fornøyd, men litt trøtt gjeng, dro tilbake søndag – med nye inntrykk og godt gjennomført leir. Det er også verdt å merke seg at vi i etterkant av leiren har fått hilsen fra de ansatte på KRIK som sier at gjengen fra Nes var svært hyggelig å ha på besøk. Så all ære til et flott konfirmantkull.



Konfirmantfestival på Gol

Vi vant! Konfirmantene fra Nes vant i år innebandy-turneringen på konfirmantfestivalen på Gol 9. mars.

TEKST OG FOTO: JANNE SUKKA

Hele prostiet var samlet til festival, og til sammen var det i underkant av 200 konfirmanter. Det pågikk innebandy-kamper hele dagen, frem mot finalekampene på slutten av lørdagen. Da møtte laget fra Nes et lag fra Gol. Innsatsviljen var på topp, og nesningene fikk raskt overtaket på golvingene. Så selv om Gol hadde større heilagjeng, så var det ingen ting som påvirket Nes-konfirmantene til å gi opp. Og som sagt: Vi vant! Så nå er pokalen godt plassert på Nes i alle fall i et år.

Men det var ikke bare innebandy som foregikk på konfirmantfestivalen.

Det vart innsamling til KFUK/KFUM sitt arbeide i Bangladesh og gjennom et solidaritetstivoli samlet konfirmantene inn flere tusen kroner til støtte for demokratisering og helseprosjekter.

Dagen på Gol ble avsluttet med gudstjeneste der også Ten Sing Norway deltok.

På bildet ser vi det seirende lag fra Nes, fra venstre Adrian Sivertsen, Thea Halvorsen Mikkelsplass, Robin Bråten Sanden, Kristine Eidal Rotegård, Tuva Anine Skjerve Klype, Elise Malstensbråten, Bengt Lund-Roland, Øyvind Tørrisplass og Vegard Helleland Haugo.



Konfirmanter i Nes kirke søndag 12. mai

KL. 10.00

Tobias Myhre Bakkerud
Sander Tovsrud Brenno
Vegard Helleland Haugo
Johanne Engene Hovden
Tuva Anine Skjerve Klype
Eirin Johansen Livgård
Bengt Lund-Roland
Thea Halvorsen Mikkelsplass
Mikkel Evan Hagberg Renslo
Kristina Eidal Rotegård
Adrian Sivertsen
Øyvind Tørrisplass

KL. 12.00

Martine Aaslid
Iver Olsen Braaten
Merethe Næsselqvist Eggstøl
August Østdahl Gulsvik
Kristiane Haraldset
Erika Ereen Holte
Louise Holm Høva
Erika Sofie Jensen
Nina Flatin Langslet
Vegard Lundberg
Vilde Magnussen Majormoen
Elise Malstensbråten
Ingeborg Lien Sagabråten
Robin Bråten Sanden
Ludvig Skovhus Skulason
Fabian Østdahl Sundell
Nub Erik Østenfor

*Innlevering av konfirmanttelegram
Nes kirke lørdag 11. mai kl 1100-1400.*

50-års konfirmanter i Nes 2019

Følgende ble konfirmert i Nes kirke 13. april 1969:

Amund Smette
Arild Garborg Kollhus
Arne Jonn Huse
Arvid Tandberg
Erling Halgrim Mørch
Frank Stachnik
Harald Stavn
Jan Tørrisplass
John Kåre Haugen
Jonny Fingar Kleiven
Kjell Ålien
Kjell Arne Dokken
Kjell Ove Espeset
Kristian Høva
Kåre Peder Rasmushaugen
Leif Lindquist
Magne Roger Andersen
Nils Ole Mehlum
Olav Liødden
Ole Arvid Haraldseth
Ole Kato Tærum Bentehaugen
Ole Tollefsen
Ole-Peder Ulsaker
Peder Grøneng Berge
Per Reidar Andersen
Per Holm
Øyvind Annar Svenkerud Nordal

Anne Marie Rukke
Anny-Sissel Rukke
Björg Randi Mjølid
Dagne Lund
Grethe Ulvund
Gudrun Åmellem
Gunn Nora Tørrissen
Inger Marie Klype
Kari Groven
Kari Nordhagen
Liv Bakke
Liv Nygaard
Liv Prestbakken
Marit Brattested
Marit Livgård
Ninni Rodegård
Oddveig Lie
Signe Marie Rodegård
Solbjørg Dokken
Synnøve Thoen
Tone Liødden
Åse-Marit Vølle
Ingrid Marie Arnesen

*50-årskonfirmantene samles til
gudstjeneste i Nes kirke
søndag 18. august.*

Drømmen om en fjellkirke

Tanken om å bygge fjellkirke i Myking-området er gammel. Alt i 1950-årene ble idéen lansert om å sette opp en kirke ved Myking-sjøen. Det kom ikke til enighet om plassering, så idéen fikk ingen praktisk betydning.

Spredte forsøk ble gjort på å komme videre, men først i slutten av 1970-årene skjedde en endring som satte litt fart i prosjektet. Aase og Nils Moen ga tomt til en framtidig fjellkirke. Det ble utarbeidet tegninger. Kirken skulle tilfredsstillende behovet for et gudstjenestested på fjellet for hyttefolket, hotellgjester og bygdefolket.

Nye planer kom inn i bildet. På begynnelsen av 1980-tallet inngikk Nes menighetsråd et samarbeid med Asker menighetsråd om å reise en fjellkirke som skulle dekke begge menigheters behov. Behovene var svært forskjellige fra de som Nes hadde, så samarbeidet ble avvirket. Etter dette ble interessen for en fjellkirke nokså laber.



Nes fjellkirke februar 2018

På begynnelsen av 1990-tallet oppstod på nytt drømmen om en kirke på fjellet. Det kom ny prest. Motiveringen for ny innsats gikk noe tregt til å begynne med, men menighetsrådet stilte seg bak et forsøk på å nedsette en hurtigarbeidende fjellkirkekomité.

Intenst forarbeid

18. juni 1991 holdt fjellkirkekomitéen konstituerende møte på Ranten Hotell. Komitéens medlemmer var Arne Moen, Ole Onsgård Sagabråten, Mossa Stenmoe Löhren, Ole Buøen, Ingebjørg Valdresbråten og Eivind T. Fagermoen. Sistnevnte ble pålagt å være leder for komitéarbeidet. Sverre Hagen kom inn som byggeleder på dugnadsbasis.

På det konstituerende møtet ble det gjort opp status. Det forelå en fint beliggende tomt ved siden av Ranten hotell. En midlertidig utgraving av tomten var foretatt som gave fra Lauritz Solheim. En innsamlingskonto bestod av ca. kr. 200.000.-. Christian Blom, bosatt i San Francisco, men med røtter i Nes og Liaset, sa seg villig til å være med på finansiering og ga i alt kr 700 000.-. Han ble en drivkraft og en inspirator av uvurderlig verdi for prosjektet.

Byggeprosjektet

Fjellkirkekomitéen hadde utallige møter og drøftinger fra 1991 til innvielsen i 1994.

Tekniske problemer måtte finne sine løsninger. Midt i innspurten for den hektiske byggeperioden trakk arkitektene seg fra prosjektet etter uenighet om enkelte byggetekniske løsninger for konstruksjonen av taket.

Det ble nødvendig å finne en løsning på finansieringen ut over startkapitalen på ca. kr. 200.000.-. En komité under ledelse av Eli Jorde Tilghman skaffet til veie store og små pengegaver fra enkeltpersoner, lag og firma. Kirkeoffer i gudstjenester gikk direkte til finansieringen. Men uten større givere, ville ikke byggeprosjektet latt seg realisere. Nes kommune, som ikke var ansvarlig for byggeprosjektet, ga kr. 500.000.-. Nes Prestegjelds Sparebank donerte kr. 1 000.- for hvert år banken hadde eksistert ved sitt 150 års jubileum, altså til sammen kr. 150 000.- Nes menighetsråd vedtok å benytte kr. 400 000.- av innsamlede midler i et orgelfond til finansieringen. Og menighetsrådets medlemmer kausjonerte personlig for kr 100 000.- hver. Opptatt lån ble betjent



T.v: Julaften er det trangt om plassen, de siste årene har det vært 160-170 personer til stede.

Over: 19. juni 2016 kunne endelig kantor Peter Rødel ta i bruk det gamle orgelet fra Nes kirke fra 1912 i Nes fjellkirke.

fortløpende gjennom gaver, kirkeoffer og overskudd på drift, og ble innfridd i 2008.

Arkitektonisk idé og symbolbruk

I et møte med arkitektene ble det fra fjellkirkekomitéens side framlagt ønsker om at bygningen skulle synliggjøre og knyttes til de to første vers i Salme 121:

"Jeg løfter mine øyne opp til fjellene. Hvor kommer min hjelp i fra? Min hjelp kommer fra Herren, han som skapte himmel og jord."

Kirkebygget løfter seg opp fra terrenget og peker oppover. Det er som det løfter våre øyne. Ytterveggenes overgang fra villmarkspanel til de høye vindusglassene er konstruert som tre nedoverstigende trinn. Den treenige Gud stiger ned til sin kirke.

Alteret består av tre tunge naturheller i stein. Naturhellene ble funnet i området mot Skårudstølen. Hellen som danner bordflaten i alteret er lagt over to loddrette heller i en spiss og formet som en pilspiss som peker i østlig retning. Fjellkirken er for vandreren, fjellvandreren og livsvandreren. Veien går til målet for menneskelivet, til den treenige Gud som kommer til oss når jord og himmel møtes.

Døpefonten er åttekantet og symboliserer de åtte saligprisningene i Matt. 5,1f. Rundt kantene er det innfelt førti små trekanten. Antallet symboliserer de 40 årene i ørkenen før Guds folk nådde løftets land. For den dømte kan

det komme tunge dager som en ørkenvandring. Men den treenige Gud er med alle dager, både de mørke og vanskelige og de lyse og lette.

Prekestolen har innfelt 12 små trekanten på hver side. Det skal understreke at det talte ord har sitt opphav i og sin tilknytning til apostlenes tro og lære.

I fjellkirkens tårn henger kirkeklokken med inskripsjonen: "Min hjelp kommer fra Herren, himmelens og jordens skaper." Den kaller på barn, unge og gamle med sin vakre klang.

Treenighetssymbolet og korset i alterpartiet ble gitt som gave av Ole Onsgård Sagabråten. Han tegnet, laget og monterte disse altersymbolene i fjellkirken etter idéer fra soknepresten og fjellkirkekomitéen. Prekestol og døpefont ble laget og gitt av Ola Liodden etter tegninger av Ole O. Sagabråten. De nevnte personer er spesielt omtalt med navn for sine store bidrag til den spesielle utsmykningen og det særpregede inventaret.

Uten gaver og dugnadsinnsats fra første stund og fram gjennom prosjektets historie, hadde neppe fjellkirken vært en realitet. Det er vanskelig å verdsette i kroner og øre betydningen av alle som bidro. Enkeltpersoner, firma, lag og foreninger fortjener den største takk. De har sin eierandel i Nes fjellkirke.

Grunnstensnedleggelse og vigsling

Grunnstensnedleggelsen ble foretatt 18. september 1993 av biskop Sigurd Osberg i forbindelse med visitas i Nes

og Flå. Det var en strålende ettermiddag med mange frammøtte.

Grunnsteinen er en kopperkiste som ble laget av Ole O. Sagabråten. Kisten inneholder arkitekttegninger, et eks. av avisen Hallingdølen, samt mynter med årstall 1993. Det var fest og glede over å ha kommet så langt med byggeprosjektet.

Vigsling av Nes fjellkirke til kirkelig bruk skjedde 13.s.e.pinsedag den 21. august 1994. Det var et enormt oppbud av mennesker. Blant de som var blitt bedt av biskopen om å assistere ved vigslingsgudstjenesten var prosten i Hallingdal Per Arnulv Nordbø, soknepresten i Nes Eivind T. Fagermoen, kapellan William Böhler i Nes og Flå, leder for menighetsrådet i Nes Jorunn Sagabråten, og medlem av innsamlingskomitéen Eli Jorde Tilghman.

Under prekenen stilte biskopen følgende spørsmål: "Hvorfor er denne kirken bygd?" og han fortsatte: "Hvorfor finner iherdige mennesker på å bygge en kirke her inne i fjellet? Hva kommer det av at noen får en visjon om å gi midler, slik at en kirke her inne kan møte turfolket med åpne dører? Han svarte selv slik: "Det er for at mennesker skal finne Gud.

At språket skal nå de største høyder, og at mennesker kan finne seg sjøl. Det skjer ved at mennesker møter Gud og den han sendte, Jesus Kristus, vår Frelser."

Kilde: «Nes kirke gjennom 150 år», artikkel i boka av Eivind T. Fagermoen



Lys Våken!

Tenk å få være et døgn i kirka! Få sove i alterringen og lage gudstjeneste – være sammen i et helt spesielt rom og gjøre noe som nesten ingen andre har gjort!

TEKST OG FOTO: JANNE SUKKA

Det var det vi gjorde i starten av februar, da vi inviterte med oss en flott gjeng til å være Lys Våken for Gud, hverandre og for alt som skjer rundt oss. Vi møttes lørdag ettermiddag, ble kjent i kirkerommet, så film, laget våre egne te-lys holdere og sov i kirkerommet – eller det vil si: det ble ikke så mye soving, men vi var i alle fall sammen! Og på søndagen laget vi gudstjeneste og gav noen små glimt til resten av menigheten av hva vi hadde gjort under Lys Våken.

Noen syns kanskje det var litt skummelt å skulle sove i et så stort og spesielt rom, men på søndag var det flere som lurte på om vi ikke kunne sove en natt til!

En flott gjeng å være sammen med, og en ny opplevelse også for soknepresten!



Øverst til venstre: Hele gjengen samlet! Første rekke fra v: Christian Aaslid, Line Helling-Venedokken, Ariana Sivertsen Ålien, Veronica Dokken Jordskogen og Marte Rauø-Wisth. I midten med ryggen til: Ingeborg Renslo Andre rekke fra v: Leo Chrisander Solbakken, Isabella Ullestad Strømnes, Linnea Sofie Øye Sekse, Birgit Mathismoen og Ine Aronsen Hagavold. Tirill Børdalen og Sindre Dokken Bakkerud var også med, men er fraværende på bildet.



Innledere og musikanter på kirkefest. Fra venstre tidligere prost i Gudbrandsdalen Sevat Løppegard, bibliotekar Linda Sofie Øye, sokneprest Janne Sukka, ordfører Tore Haraldset og mesterspelemann Knut Myrann.

Kirkefest 31. januar

TEKST: JANNE SUKKA, FOTO: AUDUN AASHEIM

Hvordan får vi nesningene til å kjenne at de eier sin egen kirke, og kan påvirke hva som skjer? Jo, da prøver vi oss med en liten kirkefest! Som tenkt, så gjort. Vi inviterte til

kirka torsdag 31. januar, og bød på musikk, refleksjoner om hva Nes kirke skal og kan være, og på innspill på folkekirkens plass i lokalsamfunnet. Etter kaffe og kaker var

det åpent for enhver til å si hva de kunne bidra med, hvilke drømmer og tanker som rørte seg for arbeidet i kirka – hva som var bra, og hva som kan endres på.

Alle innspill og tanker er tatt med videre, og det var et privilegium at så mange (nesten 50!) ville komme og dele sine tanker med oss. Nå håper jeg at det også kan ha senket terskelen til å ta kontakt for andre som har noe de ønsker for vårt arbeide, og at alle kan kjenne at Nes kirke er en kirke for og av folket i bygda. Sammen kan vi skape mye, og jeg håper at vi kan få til litt etter litt, slik at drømmer også kan bli til virkelighet for Nes menighet.



Fasteaksjonen tirsdag 9. april

Siden 1967 har Kirkens Nødhjelp arrangert Fasteaksjonen før påske, og i dag er den Norges nest største dør-til-dør-aksjon etter TV-aksjonen. Bak aksjonen står 40 000 bøssebærere fra 1200 menigheter over hele Norge. Pengene som samles inn brukes til å redde liv og forandre liv over hele verden.

Kirkens Nødhjelp arbeider med vann, sanitær og hygiene i langsiktige utviklingsprosjekter og akutte katastrofesituasjoner over hele verden. Målet er å sikre menneskers tilgang til rent vann, trygge sanitærforhold og å legge til rette for god hygienep praksis i fattige og marginaliserte lokalsamfunn. Midler fra fasteaksjonen går blant annet til dette arbeidet.

Ta derfor vel imot våre konfirmanter som kommer rundt på dørene fra kl 1700 tirsdag 9. april!

Dugnad på kirkegården

Årets dugnad på Nes kirkegård blir mandag 29. april fra kl 0900. Vi håper på god oppslutning også i år, så kirkegården er nystelt til konfirmasjon og 17. mai. Det serveres som vanlig kaffe og litt å bite i underveis.



Konfirmantene Kristina Eidal Rotegård og Eirin Johansen Livgård hjalp til med serveringen.

Kirkevalget 2019

Informasjon om Kirkevalget

Innleveringsfrist listeforslag

Frist for å levere inn listeforslag til menighetsrådsvalget er tirsdag 30. april kl 1200. Nominasjonskomiteen (Nes menighetsråd) vil som vanlig levere et forslag, men det er også anledning for andre å stille listeforslag. Slikt forslag må i så fall fremmes av 10 forslagsstillere med stemmerett i soknet.

Valgkort

Det vil bli sendt ut valgkort til alle som er innført i manntallet, dette vil komme ut før 10. august. Hvis du mottar valgkort, og mener du ikke er medlem i kirken, så ta kontakt med kirkekontoret. Fra 10. august vil det også foreligge et manntall på kirkekontoret, der du kan sjekke om du står oppført.

Forhåndsstemming

Det vil være anledning til å avgi forhåndsstemmer i perioden 10. august- 6. september (fredag før valgdagen). Forhåndsstemme avgis hos Nes kirkekontor i Jordeshagen 13, åpent mandag, tirsdag og torsdag 0900-1500. Det vil også bli gjennomført forhåndsstemmegivning på Elverhøy Helsetun

Valgavis

Kirkekontorene i Hallingdal vil (som ved de tre forrige valgene) gi ut en egen kirkevalgvalgavis. Denne vil komme som innstikk til Hallingdølen lørdag 10. august og inneholde mye stoff om Kirkevalget, bl.a presentasjon av de ulike listeforslagene til bispedømmeradsvalget.

Neste menighetsblad

Neste menighetsblad vil komme ut uka før valget. Der vil du få presentasjon av kandidatene til menighetsrådsvalget, informasjon om hva du kan gjøre med stemmeseddelen, åpningstider for valglokale mm.

Ta kontakt med kirkekontoret om du har spørsmål, eller sjekk www.kirkevalget.no

KONSERTER

Midtsommernattskonsert

Nes fjellkirke

Torsdag 20. juni kl 2100

Medvirkende: Kantor Peter Rødel, Christina Persson fra kulturskolen, Steinar Balsnes.

Gratis inngang, mulighet for å gi en gave til Nes fjellkirke.

Elvis Gospel vol. 2

Nes kirke

Søndag 27. oktober kl 1900

Trioen Vidar Busk, Paal Flaata og Stephen Ackles turnerer med sin hyllest til Elvis Presleys gospelmusikk, og besøkte Nes kirke i fjor. 27. oktober kommer trioen tilbake med en ny forestilling, der 2/3 av stoffet fra sist er byttet ut. Billetter a kr 480.- ligger allerede ute på www.ticketmaster.no

Nye offerformål

Menighetsrådet har i 2019 ført opp to offerformål som er nye i forhold til tidligere år.

16. juni går ofringen til IKO, Kirkelig pedagogisk senter. Dette er et kompetansesenter innen religionspedagogikk, kristendom og trosopplæring. Senteret arbeider i skjæringsfeltet mellom religionspedagogisk forskning og praktisk formidling av kristen tro og tradisjon. De tilbyr kurs, rådgivning, foredrag og materiell, og mye av materiellet Nes menighet bruker i trosopplæringen kommer fra IKO-forlaget.

18. august går ofringen til «Nesbyen gir tilbake.» Dette er et tiltak nesningsjenta Lene Tollefsen Rodegård står bak, med andeløp i Rukkedøla, konserter mm. Årets arrangement er 31. august. Midlene går til Midlands Children Hope Project. Dette er en non-profit organisasjon som har som mål å gjøre barn og familier i Zimbabwe i stand til å kunne stå på egne bein, samtidig som det gis nødhjelp der det er nødvendig. I dag har de 12 unike prosjekter som du kan lese alt om på www.hopeproject.no

Parkering ved kirken

Det er et begrenset parkeringsareal ved Nes kirke. Særlig ved begravelser med mange til stede så er det en tendens til parkering «alle steder». På bildet ser vi ett av disse tilfellene fra en av årets begravelser: To biler er parkert midt i gangvegen forbi kirken og sydover. Den ytterste bilen sto til og med litt i vege for biltrafikken i Alfarvegen. Samtidig har vi en stor parkeringsplass ved Esso, med god plass for alle og kun et par minutters gange til kirken. Så vår oppfordring er: Sett like godt bilen på Esso-tomta når du skal i begravelse!



Informasjon om gravstell mm

Stell av graver

Prisen for stell er kr 1 000.-. Det kan inngås avtale om årlig stell, eller settes av penger for lengre periode. Det blir plantet i tre omganger gjennom sommeren, og vannet og luket.

Plantekasser

En plantekasse koster kr 1 200.-, ferdig nedsatt og fylt med jord.

Gravminner, inskripsjoner

Oppretting av gravminnet utføres for kr 600.-. Husk at fester er ansvarlig for at gravminnet er forsvarlig festet. Kirkekontoret har en avtale med steinhogger Knut Melby for de som trenger påskrift på eller oppfriskning av gravminner. Ta kontakt med kirkekontoret, som også har prisliste. Melby kommer to turer pr år, første gang i mai.

Kontakt Nes kirkekontor

For bestilling av planting, plantekasser, oppretting, inskripsjoner og andre tjenester på kirkegården: Kontakt Nes kirkekontor på 32 06 85 10 eller post.nes.menighet@nes-bu.kommune.no



GOL BEGRAVELSESBYRÅ
3550 Gol - Tlf. 32 07 75 51
Mobil 48 02 34 77
Avd. Nesbyen:
Mobil 90 75 92 39

Vi bidrar til en verdig begravelse.

PRIVATMEGLEREN
Din lokale megler
Telefon 3207 2900
Bruk en eiendomsmegler folk stoler på

Frodig Økonomi AS
Regnskap og Årsoppgjør
Lønn - Fakturering
Økonomisk Rådgivning
Eierskifte landbruksseidendommer
Arv og skifte
Tlf: 32 07 03 00
Epost: post@frodigokonomi.no
Hjemmeside: www.frodigokonomi.no

HALLINGDAL MUSEUM
Museumsbutikken, norsk design
Åpen hverdager kl 9-15
Vi leier ut Tandbergbygget og Hovahuset
www.hallingdal-museum.no
Følg oss på Facebook
Tlf 32 07 14 88

Nesbyen
Nystølen Hyttegrend
Nystølkroken Kafé
«Nesbyen»
Tlf 918 45 238 / 414 21 056
3540 Nesbyen
hytteuteie@nystolen.no
www.nystolen.no

Søndag 4. august
(8. s i treenighetstiden)
Tekst: Mark 12, 28-34
Kl. 12:00 Nes fjellkirke
Eivind T Fagermoen
25-årsjubileum
Kirkekaffe
Oftring til Nes fjellkirke

Søndag 18. august
(10. s i treenighetstiden)
Tekst: Mark 11, 25-26
Kl. 11:00 Nes kirke
50-årskonfirmanter
Oftring til «Nesbyen gir tilbake»

Søndag 1. september
(12. s i treenighetstiden)
Tekst: Joh 4, 27-30, 39-43
Kl. 12:00 Nes fjellkirke
Fjellets dag
Kirkekaffe
Oftring til Nes fjellkirke

Søndag 15. september
(Vingårdssøndag)
Tekst: Matt 19, 27-30
Kl. 11:00 Nes kirke
Konfirmantpresentasjon
Oftring til konfirmant-arbeidet

Fordeling av prester på gudstjenester etter 17. mai var ikke klar da menighetsbladet gikk i trykken. Vi viser til gudstjenesteannonse hver torsdag i Hallingdølen.

SKUE SPAREBANK
SIDEN 1842
Nesbyen
Tlf. 32 07 22 00
nes@skuesparebank.no
www.skuesparebank.no

Motell NOT-KRO
Kro • Motell
Catering Selskapslokaler
Bromma, 3540 Nesbyen
Tlf 3206 7340 • norkro.no

DØPTE I NES

20.01.19

Sander Hovde Lindquist

16.02.19

Magnus Andreas Engen Rodegård
(døpt i Nes fjellkirke)

DØDE I NES

JANUAR

Anna Havaska (1939)
Geir Ove Kittelsen (1963)
Herbrand Alfred Engene (1925)
Kåre Bottolfsletten (1929)
Ingrid Haraldseth (1938)

FEBRUAR

Andreas Rodegård (1940)

VIGDE I NES

16.02.19

Anna Louise Hennestad Engen og
Per Kristian Rodegård (viet i Nes fjellkirke)

Gave til Nes fjellkirke

Ved Andreas Rodegårds begravelse i Nes kirke 8. mars kom det inn hele 8 469 kr i minnegave til Nes fjellkirke. Nes menighet takker så mye for en svært flott gave, som vil bli brukt til oppgraderinger i fjellkirken.

KIWI mini pris

Rørservice

3540 Nesbyen
Mob. Ole C. Haug: 900 39 843
Vakttelefon 951 56 361



Historien om menighetsbladet i Nes

Del 2: 1983–2002

Som nevnt i julenummeret 2018 er nå menighetsbladet inne i sin 75. årgang, og det vil derfor i alle årets fire blad komme glimt fra menighetsbladets historie. Dette passer godt med at menighetsbladet opp gjennom årene har vært utgitt i fire ulike former. I andre del ser vi på menighetsbladet slik det fremsto i perioden 1983–2002.

Etter 43 år med menighetsblad i sort-hvitt i A5-format, kom det første menighetsbladet i A4 ut til jul 1983. De neste 20 år ble dette formatet beholdt. Etter hvert kom det inn mer og mer farge på sidene, og etter hvert også fargebilder. Men det fysiske formatet på et menighetsblad betyr svært lite. Det viktigste er innholdet.

Det ser ut som om utgivelsen var noe uregelmessig

de første årene av denne perioden. Julenummeret i 1986 er f.eks. omtalt som nr 1, mens det i 1987 kom ut to blader, i 1988 tre og i 1989 to. I denne perioden ga også Nes kommune ut et informasjonsblad, og i enkelte av disse var det også stoff fra menigheten.

I nr 2/89 presenteres den nye soknepresten Eivind Tore Fagermoen. Han hadde bakgrunn som marineprest på Haakonvern ved Bergen, betjente et sokneprestembete i Bergen sentrum i tre år, var så i Nordreisa prestegjeld i åtte år, og kom nå fra kapellanstilling i Etne i Sunnhordaland. Han sa til menighetsbladet at han nå hadde lyst til å tre inn i en soknepreststilling igjen, og at han hadde store forventninger til sitt nye prestegjeld. Og her ble han som kjent helt til 2012!

I nr 1/92 er overskriften «Nå skal fjellkirken bygges!» Og 15-19. september 1993 var det bispevisitas med biskop Sigurd Osberg. Det var lagt opp et rikholdig program i både Nes og Flå, med grunnsteinsnedleggelse og vigsling av

Nes fjellkirke som et høydepunkt. Det var også bygdekveld på Nes der biskopen selv bidro på valthorn sammen med Nesbyen skolekorps.

Til jul i 1994 kom det første bladet med gjennomgående farger ut, og bladet ble straks mer friskt i utseende. I denne perioden var det ofte Ole Øyen i menighetsrådet, en kjent fotograf lokalt, som sto for forsidebildene. Undersøkelser

viser at en innbydende framside kan være avgjørende for om du blar videre i et blad, og i denne perioden var det mange flotte forsidebilder!

I februar 1995 er det bekymringer for kapasiteten i kirken, siden brannforskrifter hadde gitt en begrensning på kun 550 personer og galleriene ikke lenger kunne brukes. Det blir også nevnt at Nes kirke har rundt 900 sitteplasser og med dette er en av de største kirkene i Tunsberg. Det har nok aldri vært 900 sitteplasser i Nes kirke, godkjent kapasitet pr 2019 er 420 personer, og da er det trangt nok!

Det omtales at Dean Luke, Chris Clifton, Magnus Kløften og Kristen Bjørå etter tur ansettes som organister i Nes, og Jørund Midttun som kapellan i Nes og Flå. Kirkeverger i Nes er Kirsten Brandsgård og Arne Sørli. I denne perioden er menighetsbladet på både 8 og 12 sider, med en god del stoff hentet fra kirken sentralt og andre deler av landet. Det var også «barnesiden» med



Ett av Ole Øyens flotte forsidebilder i denne perioden, fra sommernummeret 1992.

rebus, tegneserier og annet stoff for de minste.

I påskenummeret 1999 er det to sider om det nye orgelet som da var kommet på plass i Nes kirke, og som skulle tas i bruk 17. mai. I og med at det nå er gått 20 år må dette markeres, det planlegges arrangement i høst knyttet til dette. Det vil derfor bli mer utførlig omtale av orgelet og historien bak det i neste menighetsblad.

Høsten 2002 kom siste menighetsblad i dette format ut. Det var da gitt ut i alt 64 blader, stort sett fire pr år. Som nevnt var det i denne perioden mye stoff hentet utenfra, noe som gikk ut over det lokale stoffet. Fra julenummeret i 2002 ble det ny layout, ny logo, mer farger og mange flere bilder, og dette blir tema i neste menighetsblad.